PRIMERAS SILLAS EPISCOPALES

Julius Episcopus, servus servorum Dei : ad perpetuam rei memoriam,

Fniversalis Ecclesiae regimini divina dispositione, licet immeriti, presidentes, illa prseser-

tim catholicis Regibus libenter concedimus, per quse eis decus et honor accrescat, ac earum-

dem terrarumRegum statuiet securitati opportune consulatur.

Sane cum paucis ante temporibus Charissimus in Christo filius noster Perdinandus,

Aragonum etiam et Siijilise Rexillustris, et ciarse memoria Elisabeth, Castellae et Legionis

Regina, diutino Maurorum jugo ex Hispania ejecto, in Oceanum penetrantes, ignotis etiam

terris salutiferum crucis vexillum intulissent, ut scilicet, quantum in se fuit, verbum illud

ratum facerent inomnem terram exivit sonus eorum ; subjugassentque sub axe ignoto et

ínsulas et loca plurima, et inter cseteras maximi pretil et populatissimam unam, illique

Novam Hispaniamnomen imposuissent.

Nos in ea, ut, falsis et perniciosis ritibus extirpatis, vera Religio plantetur, ad eorumdem

Regis et Reginse preces instantissimas, unam Metropolitanam Ayguacensem, et duas cathe-

drales, videlicet, Maguenensem et Bajunensem, Ecclesias, cum summa Christiani nominis

gloria ereximus, et ne animi nova Pide imbuti, si pium aliquod opus aggrederentur in

instruendis Ecclesiis aut locis piis, illud in tali parte Insulae hujusmodi facerent, unde aut

Religioni christianse ibidem recenti, aut temporali Regum dominio praejudicium aliquod

afferri posset, accepimusque quod prsefatus Perdinandus Rex, qui etiam Castellífi et Legionis

Regnorum hujusmodi Gubernator Generalis existit, ac charissima in Christo filia nostra

Joanna, eorumdem Regnoruin Regina, et ipsius Ferdinandi Regis nata eis, quod nulla

Ecclesia, Monasteria aut locus pius, tam in praedictis jam acquisitis, quam aliis acquirendis

Insulis et locis, absque eorumdem Ferdinandi Regis et Joannae Reginse ac Regum Castellae

et Legionis pro tempore existentium consensu, erigi aut fundari possint ; et cum expediat

eidem Eegi, Ecclesiis et Monasteriis praefatis, personas fidas et gratas et acceptas praeesse,

jus Patronatus et praesentandi personas idóneas, tam ad Metropolitanas, quam alias cathe-
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drales Ecclesias erectas, et pro tempore erigendas, et alia qusecnmque Beneficia ecclesiastica,

infra anniim a die illorum vacationis computandura, et ad inferiora Beneficia Ordinariis

locorum, et in eventu quod prsefati Ordinarii infra decem dies absque legitima causa instituere

recusaverint, qiiicumque aliusEpiscopus, ad eorum requisitionem, praesentatum hujusmodi

instituere possit, concedi summopere cupiunt.

Nos, attendentes prsemissse Insulae, et prsedictorum Regnorum, cujus Reges Apostolicse Sedi

devoti et fideles semper fuerunt, decori et venustati ac securitati cederé, ad magnam instan-

tiam, quam super hoc fecerunt, ac faciunt apud nos praefati Ferdinandus Rex et Joanna

Regina, debitumhabentesrespectum, habita super his cum fratribus nostris Sanctse Romanse

Ecclesise Cardinalibus deliberatione matura, de illorum consilio, eisdem Ferdinando Regi et

JoannaeReginse, acCastellse etLegionisRegi pro tempore existenti, quod nuUus in prsedictis

acquisitis et alus acquirendis Insulis etlocis maris hujusmodi, Ecclesias magnas, alias quam

Perdinandi Regis et Joannse Reginae ac Regis Castellae et Legionis pro tempore existentis

expresso consensu, construí, sedificari et erigi faceré possit, ac jus Patronatus et praesentandi

personas idóneas adAyguacen.et Maguen, ac Bajunen. prsedictas et alias quascumque Metro-

politanas, ac cathedrales Ecclesias et Monasteria ac Dignitates, in eisdem cathedralibus

etiam Metrópolitanis post Pontificales, majores, et in collegiatis Ecclesiis principales; ac

qusecumque alia Beneficia ecclesiastica et pia loca in dictis Insulis et locis, pro tempore

vacantia; videlicet, ad cathedrales etiam Metropolitanas ac etiam Regulares Ecclesias ac

Monasteria, de quibus consistorialiter disponi debeat, infra annum a die vacationis, et eorum-

dem propfcer longam maris distantiam nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus

canonice intrantibus. Ad inferiora vero Beneficia hujusmodi locorum ordinariis, jus vero

instituendi personas prsesentatas ad inferiora Beneficia hujusmodi eisdem Ordinariis, et si

Ordinarii praífati personam praesentatam infra decem dies instituere neglexerint, ex tune

quilibet alius Episcopus illarum partium, ad requisitionem Ferdinandi Regis, seu Joannse

Reginae, aut Regis pro tempore existentis, hujusmodi prasfatam personam ea vice instituere,

libere et licite valeat, auctoritate Apostólica, tenore praesentium, concedimus; non obstantibus

praemissis et alus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

NuUi ergo hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere vel ei ausu

temerario contraire, si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis

Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.